

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 22/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 64/2023</b> <b>Data do Processo: 21/11/2023</b>

**CNPJ:** 82.777.319/0001-92      **Telefone:** (49) 3249-1133  
**Endereço:** R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO  
**CEP:** 88580-000 - Campo Belo do Sul

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2023  
**b) Nr. Licitação:** 22/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 03/01/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE APLICATIVOS E GESTÃO PÚBLICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL-SC*

### Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET - ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET Marca:	12,000	UN	831,00	9.972,00
2	COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS AGRICULTURA - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS AGRICULTURA Marca:	12,000	UN	523,41	6.280,92
3	COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CÂMARA DE VEREADORES - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CÂMARA DE VEREADORES Marca:	12,000	UN	585,46	7.025,52
4	COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL Marca:	12,000	UN	523,41	6.280,92
5	COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Marca:	12,000	UN	523,41	6.280,92
6	COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	1.114,27	13.371,24
7	CONTABILIDADE PÚBLICA PARA CÂMARA MUNICIPAL - CONTABILIDADE PÚBLICA PARA CÂMARA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	1.150,00	13.800,00
8	CONTABILIDADE PÚBLICA PARA FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA - CONTABILIDADE PÚBLICA PARA FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Marca:	12,000	UN	632,20	7.586,40
9	CONTABILIDADE PÚBLICA PARA FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - CONTABILIDADE PÚBLICA PARA FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL Marca:	12,000	UN	632,20	7.586,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CONTABILIDADE PÚBLICA PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTABILIDADE PÚBLICA PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Marca:	12,000	UN	632,20	7.586,40
11	CONTABILIDADE PÚBLICA PARA PREFEITURA MUNICIPAL - CONTABILIDADE PÚBLICA PARA PREFEITURA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	1.620,73	19.448,76
12	CONTRACHEQUE VIA INTERNET - CONTRACHEQUE VIA INTERNET Marca:	12,000	UN	483,09	5.797,08
13	CONTROLE INTERNO - CONTROLE INTERNO Marca:	12,000	UN	652,79	7.833,48
14	EMISSÃO ELETRÔNICA DA NOTA FISCAL VIA WEB PARA PREFEITURA MU - EMISSÃO ELETRÔNICA DA NOTA FISCAL VIA WEB PARA PREFEITURA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	1.872,41	22.468,92
15	ESCRITURAÇÃO FISCAL DO ISS VIA WEB, PARA PREFEITURA MUNICIPAL - ESCRITURAÇÃO FISCAL DO ISS VIA WEB, PARA PREFEITURA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	633,09	7.597,08
16	E-SOCIAL AGRICULTURA - E-SOCIAL AGRICULTURA Marca:	12,000	UN	405,40	4.864,80
17	E-SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL - E-SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL Marca:	12,000	UN	405,40	4.864,80
18	E-SOCIAL CAMARA DE VEREADORES - E-SOCIAL CAMARA DE VEREADORES Marca:	12,000	UN	405,40	4.864,80
19	E-SOCIAL PREFEITURA - E-SOCIAL PREFEITURA Marca:	12,000	UN	482,48	5.789,76
20	E-SOCIAL SAÚDE - E-SOCIAL SAÚDE Marca:	12,000	UN	405,40	4.864,80
21	FOLHA DE PAGAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL - FOLHA DE PAGAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	654,18	7.850,16
22	FOLHA DE PAGAMENTO PARA PREFEITURA MUNICIPAL - FOLHA DE PAGAMENTO PARA PREFEITURA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	2.287,95	27.455,40
23	GEOPROCESSAMENTO - GEOPROCESSAMENTO Marca:	12,000	UN	2.376,23	28.514,76
24	GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL - GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL Marca:	12,000	UN	1.026,02	12.312,24
25	GESTÃO DA SAÚDE - GESTÃO DA SAÚDE Marca:	12,000	UN	2.748,93	32.987,16
26	GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - CÂMARA Marca:	12,000	UN	519,44	6.233,28
27	GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - AGRICULTURA Marca:	12,000	UN	447,06	5.364,72
28	GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL Marca:	12,000	UN	447,06	5.364,72
29	GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - SAÚDE Marca:	12,000	UN	447,06	5.364,72
30	GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - GESTÃO DE ASSINATURA DE DOCUMENTOS - PREFEITURA Marca:	12,000	UN	971,04	11.652,48
31	GESTÃO DE FROTAS - GESTÃO DE FROTAS Marca:	12,000	UN	731,00	8.772,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	GESTÃO EDUCACIONAL VIA INTERNET - GESTÃO EDUCACIONAL VIA INTERNET(MOD. SECRETARIA) Marca:	12,000	UN	1.967,47	23.609,64
33	MERENDA ESCOLAR - MERENDA ESCOLAR Marca:	12,000	UN	389,24	4.670,88
34	MONITORAMENTO DE NOTAS FISCAIS - MONITORAMENTO DE NOTAS FISCAIS AGRICULTURA Marca:	12,000	UN	187,40	2.248,80
35	MONITORAMENTO DE NOTAS FISCAIS - MONITORAMENTO DE NOTAS FISCAIS ASSISTÊNCIA SOCIAL Marca:	12,000	UN	187,40	2.248,80
36	MONITORAMENTO DE NOTAS FISCAIS - MONITORAMENTO DE NOTAS FISCAIS SAÚDE Marca:	12,000	UN	187,40	2.248,80
37	MONITORAMENTO DE NOTAS FISCAIS - MONITORAMENTO DE NOTAS FISCAIS PREFEITURA Marca:	12,000	UN	300,61	3.607,32
38	OBRAS (CLOUD) AGRICULTURA - OBRAS (CLOUD) AGRICULTURA Marca:	12,000	UN	159,00	1.908,00
39	OBRAS (CLOUD) ASSISTENCIA SOCIAL - OBRAS (CLOUD) ASSISTENCIA SOCIAL Marca:	12,000	UN	159,00	1.908,00
40	OBRAS (CLOUD) PREFEITURA - OBRAS (CLOUD) PREFEITURA Marca:	12,000	UN	422,85	5.074,20
41	OBRAS (CLOUD) SAUDE - OBRAS (CLOUD) SAUDE Marca:	12,000	UN	159,00	1.908,00
42	PAIS E ALUNOS - PAIS E ALUNOS Marca:	12,000	UN	437,70	5.252,40
43	PATRIMONIO CAMARA DE VEREADORES - PATRIMONIO CAMARA DE VEREADORES Marca:	12,000	UN	525,27	6.303,24
44	PATRIMÔNIO PÚBLICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL - PATRIMÔNIO PÚBLICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	675,27	8.103,24
45	PLANEJAMENTO PARA PREFEITURA MUNICIPAL - PLANEJAMENTO PARA PREFEITURA MUNICIPAL Marca:	12,000	UN	716,56	8.598,72
46	PONTO ELETRONICO - PONTO ELETRONICO Marca:	12,000	UN	962,64	11.551,68
47	PORTAL DA TRANSPARENCIA - PORTAL DA TRANSPARENCIA - SAÚDE Marca:	12,000	UN	192,10	2.305,20
48	PORTAL DA TRANSPARENCIA - PORTAL DA TRANSPARENCIA - CAMARA Marca:	12,000	UN	405,25	4.863,00
49	PORTAL DA TRANSPARENCIA - PORTAL DA TRANSPARENCIA - AGRICULTURA Marca:	12,000	UN	192,10	2.305,20
50	PORTAL DA TRANSPARENCIA - PORTAL DA TRANSPARENCIA - ASSISTENCIA SOCIAL Marca:	12,000	UN	192,10	2.305,20
51	PORTAL DA TRANSPARENCIA - PORTAL DA TRANSPARENCIA Marca:	12,000	UN	576,81	6.921,72
52	PORTAL DE GESTORES PÚBLICOS - PORTAL DE GESTORES PÚBLICOS Marca:	12,000	UN	554,37	6.652,44
53	PROCURADORIA (CLOUD) PREFEITURA - PROCURADORIA (CLOUD) PREFEITURA Marca:	12,000	UN	869,09	10.429,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	PROFESSORES - PROFESSORES Marca:	12,000	UN	426,70	5.120,40
55	PROTOCOLO VIA INTERNET - PROTOCOLO VIA INTERNET Marca:	12,000	UN	576,90	6.922,80
56	RECURSO HUMANOS CAMARA DE VEREADORES - RECURSO HUMANOS Marca:	12,000	UN	478,54	5.742,48
57	RECURSOS HUMANOS PREFEITURA - RECURSOS HUMANOS Marca:	12,000	UN	1.048,13	12.577,56
58	RELOGIO PONTO VIA INTERNET - RELOGIO PONTO VIA INTERNET Marca:	12,000	UN	790,00	9.480,00
59	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁ - SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS - CAMARA Marca:	1,000	SERV	1.564,89	1.564,89
60	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁ - SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS Marca:	1,000	SERV	76.449,91	76.449,91
61	SERVIÇOS TECNICOS , APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS - SERVIÇOS TECNICOS , APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS, QUANDO SOLICITADO, EXECUTADOS NA SEDE DA ENTIDADE - CAMARA Marca:	100,000	HRS	196,00	19.600,00
62	SERVIÇOS TECNICOS , APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS - SERVIÇOS TECNICOS , APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS, QUANDO SOLICITADO, EXECUTADOS NA SEDE DA ENTIDADE Marca:	200,000	HRS	196,00	39.200,00
63	SERVIÇOS TÉCNICOS EXECUTADOS NA SEDE DA ENTIDADE - SERVIÇOS TÉCNICOS EXECUTADOS NA SEDE DA ENTIDADE - CAMARA Marca:	100,000	HRS	152,96	15.296,00
64	SERVIÇOS TÉCNICOS EXECUTADOS NA SEDE DA ENTIDADE - SERVIÇOS TÉCNICOS EXECUTADOS NA SEDE DA ENTIDADE- PREFEITURA Marca:	200,000	HRS	152,96	30.592,00
65	TESOURARIA (CLOUD) AGRICULTURA - TESOURARIA (CLOUD) AGRICULTURA Marca:	12,000	UN	205,34	2.464,08
66	TESOURARIA (CLOUD) ASSISTENCIA SOCIAL - TESOURARIA (CLOUD) ASSISTENCIA SOCIAL Marca:	12,000	UN	205,34	2.464,08
67	TESOURARIA (CLOUD) CAMARA - TESOURARIA (CLOUD) CAMARA Marca:	12,000	UN	302,02	3.624,24
68	TESOURARIA (CLOUD) PREFEITURA - TESOURARIA (CLOUD) PREFEITURA Marca:	12,000	UN	579,34	6.952,08
69	TESOURARIA (CLOUD) SAUDE - TESOURARIA (CLOUD) SAUDE Marca:	12,000	UN	205,34	2.464,08
70	TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR Marca:	12,000	UN	490,08	5.880,96
71	TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO PUBLICA - TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO PUBLICA Marca:	12,000	UN	2.345,22	28.142,64

**Total do Participante: 725.598,40**

**Total Geral: 725.598,40**

Campo Belo do Sul, 03 de Janeiro de 2024

.....  
CLAUDIANE VARELA PUCCI  
PREFEITA

.....  
**Assinatura do Responsável**